

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 치수사업특별회계 전체

부서: 치수방재과

정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 골재관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
치수방재과	10,400,000	19,390,000	△8,990,000
	도 7,650,250		
	시 2,749,750		
하천관리(국토및지역개발/수자원)	10,291,830	19,261,619	△8,969,789
	도 7,650,250		
	시 2,641,580		
골재관리(치수사업특별회계)	1,914,830	8,061,367	△6,146,537
	도 110,250		
	시 1,804,580		
시직영 골재채취	868,448	2,409,496	△1,541,048
101 인건비	8,928	8,336	592
04 기간제근로자등보수	8,928	8,336	592
○시직영 골재 채취장 교통안전요원 인부임 44,640원 * 2명 * 100일	8,928		
201 일반운영비	27,520	23,560	3,960
01 사무관리비	24,120	20,160	3,960
○시직영 골재 반출증 인쇄 150원 * 20,000매	3,000		
○골재채취 표지판 및 서행 안내판 제작 200,000원 * 10개	2,000		
○골재채취장 안전사고 예방 안내판 제작 200,000원 * 10개	2,000		
○골재채취장 안전사고 예방 현수막 제작 60,000원 * 20개	1,200		
○골재채취장 현장 경계 깃발 제작 2,000원 * 500개	1,000		
○하천내 위험표지판 제작 설치 200,000원 * 30개	6,000		
○청원경찰 피복비	2,400		
- 정복(동, 하복) 200,000원 * 3명 * 2회	1,200		
- 방한복(동절기) 300,000원 * 3명	900		
- 단화 100,000원 * 3명 * 1회	300		
○골재채취장 차단기 유지관리 500,000원 * 2개소	1,000		
○골재채취장 초소 유지관리 100,000원 * 12월	1,200		
○골재채취현장 및 하천감시 근무자 조식 6,000원 * 3명 * 20일 * 12월	4,320		
02 공공운영비	3,400	3,400	0
○하천협회비 1,000,000원 * 1회	1,000		
○골재 채취현장 운영에 따른 전기요금 200,000원 * 12월	2,400		
202 여비	12,000	17,600	△5,600
01 국내여비	12,000	17,600	△5,600
○청원경찰 하천순찰 및 골재채취장 현장 지도 여비	12,000		

부서: 치수방재과

정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 골재관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 관내여비 20,000원 * 3명 * 15일 * 12월	10,800		
- 관외여비 80,000원 * 3명 * 5일	1,200		
401 시설비및부대비	820,000	2,360,000	△1,540,000
01 시설비	820,000	2,360,000	△1,540,000
○기본조사 설계비(시직영 하천골재 채취 조사 용역) 30,000,000원 * 1회	30,000		
○하천골재 채취장 인근마을 용수개발 지원 1,000,000원 * 10공구	10,000		
○하천골재 채취장 주변 양수장 부근 물막이 보 수 10,000,000원 * 3개지구	30,000		
○하천골재 채취 장비 임차 700,000,000원 * 1식	700,000		
○하천골재채취 환경영향평가 용역 30,000,000원 * 1식	30,000		
○하천구역내 불법 모경 하상정리 장비 임차 5,000,000원 * 4개지구	20,000		
예비비	743,404	5,324,951	△4,581,547
801 예비비	743,404	5,324,951	△4,581,547
01 일반예비비	743,404	5,324,951	△4,581,547
○예비비 743,404,000원 * 1식	743,404		
하천시설물유지관리(도)	102,978	136,920	△33,942
	도 23,250 시 79,728		
101 인건비	102,978	136,920	△33,942
	도 23,250 시 79,728		
02 기타직보수	102,978	136,920	△33,942
○하천감시 청원경찰 인건비(기본급) 2,860,500원 * 3명 * 12월	102,978		
	도 23,250 시 79,728		
하천정비사업추진(도)	200,000	190,000	10,000
	도 87,000 시 113,000		
401 시설비및부대비	200,000	190,000	10,000
	도 87,000 시 113,000		
01 시설비	200,000	190,000	10,000
○금계천 산법제 하천정비사업 1,500,000원 * 100m	150,000		
	도 75,000 시 75,000		
○기성제방 및 수문 정비사업 50,000,000원 * 1식	50,000		
	도 12,000 시 38,000		

부서: 치수방재과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 댐주변지역정비사업(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
댐주변지역정비사업(치수사업특별회계)	8,377,000	11,200,252	△2,823,252
도	7,540,000		
시	837,000		
댐주변지역정비 및 지원사업(도)	8,377,000	11,200,252	△2,823,252
도	7,540,000		
시	837,000		
101 인건비	17,856	16,672	1,184
04 기간제근로자등보수 ○댐 주변개발사업 관련 근로자 인부임 44,640원 * 2명 * 200일	17,856	16,672	1,184
201 일반운영비	7,500	7,500	0
01 사무관리비 ○영주댐 주변지역 정비사업 관련 자료 인쇄 및 홍보비 2,000,000원 * 1식 ○영주댐 주변지역 정비사업 관련 자문위원회 개최 - 위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 5회 - 위원회 참석여비 80,000원 * 5명 * 5회	7,500	7,500	0
202 여비	2,880	2,880	0
01 국내여비 ○댐 주변지역 정비사업 관련 선진지 견학 80,000원 * 3명 * 12회	2,880	2,880	0
302 이주및재해보상금	815,100	815,100	0
도	733,590		
시	81,510		
01 민간이주보상금 ○집단이주자 이주정착비 지원 24,700,000원 * 33세대	815,100	815,100	0
도	733,590		
시	81,510		
401 시설비및부대비	5,686,664	7,358,100	△1,671,436
도	5,144,110		
시	542,554		
01 시설비 ○영주댐 주변지역 정비사업 5,686,664,000원 * 1식 * 98.34/100	5,592,266	7,235,954	△1,643,688
도	5,144,110		
시	448,156		
02 감리비 ○영주댐 주변지역 정비사업 5,686,664,000원 * 1식 * 1.41/100	80,182	103,750	△23,568
03 시설부대비 ○영주댐 주변지역 정비사업 14,216,000원 * 1식	14,216	18,396	△4,180
402 민간자본이전	1,847,000	3,000,000	△1,153,000

부서: 치수방재과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 댐주변지역정비사업(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,662,300 시 184,700		
	01 민간자본사업보조	1,847,000	3,000,000	△1,153,000
	○이산면 친환경 농업단지 조성사업 1,847,000,000원 * 1식	1,847,000		
		도 1,662,300 시 184,700		
행정운영경비(치수방재과)(기타/기타)		108,170	128,381	△20,211
인력운영비(치수사업특별회계)		108,170	128,381	△20,211
인력운영비		108,170	128,381	△20,211
101 인건비		58,500	67,677	△9,177
02 기타직보수		58,500	67,677	△9,177
	○정근수당 102,978,000원 * 1/12	8,582		
	○정액급식비 130,000원 * 3명 * 12월	4,680		
	○명절휴가비 102,978,000원 * 1/12 * 60% * 2회	10,298		
	○연가보상비 102,978,000원 * 1/12 * 1/30일 * 20일	5,721		
	○정근수당 가산금 130,000원 * 3명 * 12월	4,680		
	○감독자 수당 30,000원 * 1명 * 12월	360		
	○가족수당	3,360		
	- 배우자 40,000원 * 3명 * 12월	1,440		
	- 부양가족 20,000원 * 8명 * 12월	1,920		
	○자녀학비 보조수당	3,586		
	- 고등학생 298,800원 * 3명 * 4회	3,586		
	○시간외근무수당	13,319		
	- 정액 8,221원 * 3명 * 10시간 * 12월	2,960		
	- 초과 8,221원 * 3명 * 35시간 * 12월	10,359		
	○처우개선비(봉급인상분 등) 102,978,000원 * 3.8%	3,914		
204 직무수행경비		5,580	7,440	△1,860
02 직급보조비		3,780	5,040	△1,260
	○직급보조비 105,000원 * 3명 * 12월	3,780		
03 특정업무경비		1,800	2,400	△600
	○대민활동비 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
303 포상금		9,461	12,359	△2,898
02 성과상여금		9,461	12,359	△2,898
	○청원경찰 성과상여금 2,761,600원 * 3명 * 110%	9,114		
	○처우개선비(봉급인상분 등) 9,114,000원 * 3.8%	347		
304 연금부담금등		34,629	40,905	△6,276

부서: 치수방재과
 정책: 행정운영경비(치수방재과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 연금부담금	27,955	33,171	△5,216
○연금 부담금 176,519,000원 * 7.0%	12,357		
○보전금 176,519,000원 * 4.868%	8,593		
○퇴직수당 부담금 176,519,000원 * 3.8488%	6,794		
○재해 보상금 176,519,000원 * 0.119%	211		
02 국민건강보험금	6,674	7,734	△1,060
○국민건강보험 부담금 176,519,000원 * 3.5%	6,179		
○장기요양보험 부담금 6,179,000원 * 8.0%	495		